截止本报告书签署之日，信息披露义务人控股股东南海城建投不存在持股 5%以上金融机

构股权的情况。
第二节 权益变动目的及批准程序
一、本次权益变动的目的
本次权益变动目的在于取得上市公司控制权， 信息披露义务人主要基于对上市公司价值

的认同及发展前景的看好，希望介入上市公司的管理、运营，通过优化上市公司管理经营以及
资源配置等方式，改善上市公司的经营状况，提升上市公司的持续经营能力和盈利能力，与全
体股东分享上市公司未来发展所创造的价值。

二、未来 12 个月内继续增持股份或处置其已拥有权益股份的计划
信息披露义务人承诺本次交易完成、权益变动后 12 个月内，不转让已拥有权益的股份。
未来信息披露义务人不排除在合法合规且不违背相关规则和承诺的前提下， 选择合适的

时机谋求继续增持上市公司股份。 如果公司未来增持上市公司股份，将严格按照相关法律法规
的规定，及时履行相关审批程序和信息披露义务。

三、本次权益变动已履行的决策程序相关资料
2020 年 12 月 7 日，南海城建投召开董事会，审议通过本次收购；
2020 年 12 月 8 日，南海城建投控股股东南海区国资审批通过本次收购；
2020 年 12 月 8 日，南海区政府常务会议通过审批通过本次收购；
2020 年 12 月 11 日，广东怡建合伙人会议通过本次收购；
2020 年 12 月 12 日，信息披露义务人与李苏华、上海天识科技发展有限公司签署附有生效

条件的《股权收购协议》、《表决权放弃协议》。
四、本次权益变动尚需取得的批准

本次权益变动尚需通过相关国资监管部门等主管机关的批准和深圳证券交易所合规性审
核，是否能通过相关部门审核存在一定的不确定性，提请投资者注意相关风险。

第三节 权益变动方式
一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例
本次权益变动方式为协议转让与表决权放弃。 本次权益变动前，信息披露义务人及其控股

股东、实际控制人未拥有美芝股份任何权益。
2020 年 12 月 12 日，信息披露义务人与李苏华、上海天识签订了《股权收购协议》，根据《股

权收购协议》， 信息披露义务人采取现金收购方式， 收购李苏华和上海天识持有的上市公司
40,580,300 股股份，占上市公司总股本的 29.99%。

同时，李苏华与信息披露义务人签订《表决权放弃协议》，同意放弃本次交易完成后持有的
上市公司股份 27,062,562 股的表决权，占上市公司总股本的 20%，以确保信息披露义务人成为
上市公司的控股股东。

本次权益变动过程中各方权益变动情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量
（股）

持股比例
（%）

持 有 表 决 权
股 份 数 量
（股）

比例
（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

持 有 表 决 权 股
份数量（股）

比例
（%）

李苏华 62,039,040 45.85 62,039,040 45.85 49,419,700 36.52 22,357,138 16.52
上海天识 27,960,960 20.66 27,960,960 20.66 - - - -
合计 90,000,000 66.51 90,000,000 66.51 49,419,700 36.52 23,257,138 16.52
广东怡建 - - - - 40,580,300 29.99 40,580,300 29.99

注 1：李苏华持有上海天识 20.69%的权益，李碧君和李文深分别是李苏华的女儿和儿子，
分别持有上海天识 4.61%和 18.31%的权益。

注 2：本次交易后，李苏华的持股比例为 36.52%，表决权比例为 16.52%，为上市公司拥有表
决权份额第二大的股东。若未来李苏华根据《股权收购协议》约定继续减持股份，则其持股比例
和表决权比例将可能进一步下降。

本次权益变动完成后，信息披露义务人成为上市公司单一拥有表决权份额最大的股东，成
为上市公司的控股股东，南海区国资成为上市公司实际控制人。

二、《股权收购协议》的主要内容
2020 年 12 月 12 日，信息披露义务人与李苏华、上海天识科技发展有限公司签订关于本次

美芝股份权益变动的股份转让协议，主要内容如下：
（一）协议当事人
甲方（受让方）：广东怡建股权投资合伙企业（有限合伙）
乙方一（转让方）：李苏华
乙方二（转让方）：上海天识科技发展有限公司
（乙方一与乙方二合称为“乙方”）
（二）标的股份
2.1 双方同意，本次股份转让的标的股份为乙方持有的目标公司 40,580,300 股股份（占目

标公司总股本的 29.99%）及标的股份所对应的所有股东权利和权益，乙方应当按照本协议约定
将所持标的股份转让给甲方，其中乙方一转让其持有目标公司 12,619,340 股股份（占目标公司
总股本的 9.33%）， 乙方二转让其持有目标公司 27,960,960 股股份 （占目标公司总股本的